ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № __________

г. Ступино

О внесении изменений в
муниципальную программу городского
округа Ступино Московской области
«Архитектура и градостроительство»,
утвержденную постановлением
администрации городского округа
Ступино Московской области от
06.12.2019 №3754-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 17.12.2020

№496/51 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2021 год и

на плановый период 2022 - 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской

области «Архитектура и градостроительство», утвержденную постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 06.12.2019

№3754-п (далее - муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. позицию «Источники финансирования муниципальной программы»,

изложить в следующей редакции:

«

Источники
финансирования

Всего 92 414,0 (тыс.руб.), в т.ч. по годам
реализации:

ПРОЕКТ

»

1.2. В приложение №1 к муниципальной программе:

1.2.1. в подпункте 3.1. Основное мероприятие 01. «Создание условий для

реализации полномочий органов местного самоуправления» в столбце «2021 год»

цифру «14575,0» заменить цифрой «19575,0».

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении №3 к муниципальной программе:

1.4.1. в приложении 1 к Подпрограмме I:

1.4.1.1. мероприятие 03.02. «Обеспечение рассмотрения представительными

органами и органами местного самоуправления муниципального образования

Московской области проекта Правил землепользования и застройки городского

округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского

округа) заменить на мероприятие «Обеспечение утверждения администрацией

муниципального образования Московской области проекта Правил

землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа).

1.4.1.2. в подпункте 2.2. столбец «Результаты выполнения мероприятия»

изложить в новой редакции «Нормативный правовой акт администрации

муниципального образования Московской области об утверждении Правил

муниципальной
программы

2020 год – 12794,0 тыс. руб.;

2021 год – 33442,0 тыс. руб.;

2022 год – 17442,0 тыс. руб.

2023 год – 17442,0 тыс. руб.

2024 год – 11294,0 тыс. руб.

Всего 92 414,0 (тыс.руб.), в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

Бюджет Московской области всего 15 239,0 тыс.
руб., в т.ч. по годам реализации:

2020год –  3319,0 тыс. руб.;

2021 год – 2867,0 тыс. руб.;

2022 год – 2867,0 тыс. руб.

2023 год – 2867,0 тыс. руб.

2024 год – 3319,0 тыс. руб.

Бюджет городского округа Ступино всего
77175,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020год –  9475,0 тыс.руб.;

2021год –  30575,0 тыс.руб.;

2022 год – 14575,0 тыс.руб.;

2023 год – 14575,0 тыс.руб.;

2024 год – 7975,0 тыс.руб.;

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

ПРОЕКТ

землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила

землепользования и застройки городского округа). Направление в

Мособлархитектуру нормативного правового акта администрации муниципального

образования Московской области об их утверждении и утвержденных Правил

землепользования и застройки.

1.5. в приложении 3 к Подпрограмме I:

1.5.1. в подпункте 3 в графе «Методика расчета значений, планируемых

показателей» слова «муниципального правового акта» заменить на слова

«нормативного правового акта администрации муниципального образования

Московской области».

1.6. В приложении №5 к муниципальной программе:

1.6.1. позицию «Источники финансирования подпрограммы», изложить в

следующей редакции:

«

»

1.7. Приложение 1 к подпрограмме IV изложить согласно приложению №2 к

настоящему постановлению.

1.8. Приложение 2 к подпрограмме IV изложить согласно приложению №3 к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Источники
финансирования
подпрограммы

Всего 66 175,0 (тыс.руб.), в т.ч. по годам
реализации:

2020год –  9475,0 тыс.руб.;

2021год –  19575,0 тыс.руб.;

2022 год – 14575,0 тыс.руб.;

2023 год – 14575,0 тыс.руб.;

2024 год – 7975,0 тыс.руб.;

Всего 66 175,0 (тыс.руб.), в т.ч. по источникам:

Федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;

Бюджет Московской области - 0,0 тыс. руб.

Бюджет городского округа Ступино всего
66 175,0 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

2020год –  9475,0 тыс.руб.;

2021год –  19575,0 тыс.руб.;

2022 год – 14575,0 тыс.руб.;

2023 год – 14575,0 тыс.руб.;

2024 год – 7975,0 тыс.руб.;

Внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

ПРОЕКТ

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Политову О.И.

Глава городского округа Ступино
Московской области        С.Г. Мужальских

ПРОЕКТ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

1 Орлова А.С. Начальник
управления
градостроительной
деятельности
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по

делопроизводству:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

2 Горохова Л.Н. Начальник
управления делами
администрации

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

3 Кепова Н.Г. Председатель
комитета по
правовой работе
администрации

Проект правового акта согласован:

№
п/п

ФИО Должность Дата
поступления

Дата
согласования

Подпись

4 Сакулина А.П. Начальник
управления
экономики
администрации

5 Калабина Т.Е.  Начальник
финансового
управления
администрации

6 Петрожицкая
Л.В.

Заместитель главы
администрации

7 Драгомирова
Ю.В.

Заместитель главы
администрации

8 Михалев Ю.М. Заместитель главы
администрации

9 Политова О.И. Заместитель главы
администрации

Разослано: в дело - 2экз., заместителям главы администрации – 1, Управление градостроительной
деятельности – 1

Васина Наталья Александровна
8(496)644-11-22

ПРОЕКТ

Приложение №1
к постановлению администрации
городского округа Ступино Московской области
от _____________ № __________

«Приложение №2 к муниципальной программе»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы городского округа Ступино

Московской области «Архитектура и градостроительство»

Наименование
подпрограммы

Источник финансирования

Общий объем
финансовых

ресурсов (тыс.руб.)

В том числе по годам реализации муниципальной
программы, тыс. руб.

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Подпрограмма I
«Разработка
Генерального плана
развития городского
округа»

Бюджет Московской области 0 0 0 0 0 0

Бюджет городского округа
Ступино

Московской области

В пределах средств, выделенных на обеспечение деятельности администрации
городского округа Ступино

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0

Всего по
подпрограмме I

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма II
«Реализация
политики
пространственного
развития городского
округа»

Бюджет Московской области
15239,0 3319,0 2867,0 2867,0 2867,0 3319,0

Бюджет городского округа
Ступино

Московской области
11000,0 0 11000,0 0 0 0

Внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0

Всего по
подпрограмме II

26239,0 3319,0 13867,0 2867,0 2867,0 3319,0

ПРОЕКТ

Подпрограмма IV
«Обеспечивающая
подпрограмма»

Бюджет Московской области 0 0 0 0 0 0

Бюджет городского округа
Ступино

Московской области
66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Всего по
подпрограмме IV

66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

ИТОГО по
муниципальной

программе

Всего:
92414,0 12794,0 33442,0 17442,0 17442,0 11294,0

 Бюджет Московской области 15239,0 3319,0 2867,0 2867,0 2867,0 3319,0

 Бюджет городского округа
Ступино

Московской области
77175,0 9475,0 30575,0 14575,0 14575,0 7975,0

 Внебюджетные источники

0 0 0 0 0 0

».

ПРОЕКТ

Приложение №2
к постановлению администрации
городского округа Ступино Московской области
от _____________ № __________

«Приложение 1 к Подпрограмме IV»

Перечень мероприятий Подпрограммы IV

«Обеспечивающая подпрограмма»

№
п/п

Перечень
основных

мероприятий по
реализации

подпрограммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающ
их выполнение
мероприятия с

указанием
сроков

исполнения

Источник
финансирова

ния

Объем
финанси
рования
(тыс.руб

.)

Объем финансирования по годам реализации,

(тыс.руб.)

Исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприяти

я

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Основное
мероприятие 01.
Создание
условий для
реализации
полномочий
органов
местного
самоуправления

Всего: 66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

в том числе
бюджет

городского
округа

Ступино

66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

Бюджет
Московской

области
0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники

0 0 0 0 0 0

ПРОЕКТ

1.1. Мероприятие
01.02.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
в сфере
архитектуры и
градостроительс
тва

Обеспечение
деятельности
органов
местного
самоуправлени
я
муниципальног
о образования
Московской
области

Бюджет
городского

округа
Ступино

66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

Управление
градостроител

ьной
деятельности
администраци
и городского

округа
Ступино

Управление

строительства
администраци
и городского

округа
Ступино

Муниципально
е бюджетное
учреждение

«Архитектурно
-

планировочно
е бюро»

Эффективн
ое
выполнение
функций и
полномочий
в рамках
муниципаль
ного
задания

бюджет
Московской

области
0 0 0 0 0 0

Внебюджетны
е источники

0 0 0 0 0 0

 Итого по Подпрограмме 66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

 в том числе:
бюджет Московской области

0 0 0 0 0 0

бюджет городского округа Ступино

66175,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

».

ПРОЕКТ

Приложение №3
к постановлению администрации
городского округа Ступино Московской области
от _____________ № __________

«Приложение 2 к Подпрограмме IV»

Планируемые результаты реализации Подпрограммы IV

«Обеспечивающая подпрограмма»

№
п/п

Основные

мероприятия
подпрограмм

ы

Планируемый
объем

финансирования
основных

мероприятий,
тыс.руб.

Количественные
и/или

качественные
целевые

показатели,
характеризующие

реализацию
основных

мероприятий

Единица
измерен

ия

Тип
показате

ля

Базовое
значение
показател

я (на
начало

реализац
ии

подпрогр
аммы)

Планируемое значение показателя по годам
реализации муниципальной программы

Бюджет
городско
го округа
Ступино,
тыс.руб.

Другие
источн

ики
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Основное
мероприятие
01.
Создание
условий для
реализации
полномочий
органов
местного
самоуправле
ния

66175,0

 Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг) в
сфере
архитектуры и
градостроительст
ва

тыс.руб.

Показат
ель

муницип
альной
програм

мы

10975,0 9475,0 19575,0 14575,0 14575,0 7975,0

».

ПРОЕКТ